证券代码：603356        证券简称：华菱精工       公告编号：2022-057

宣城市华菱精工科技股份有限公司

 关于收到政府补助的公告

一、 获得补助的基本情况

宣城市华菱精工科技股份有限公司（以下简称“华菱精工”或“公司”）及下属

全资子公司宣城市安华机电设备有限公司（以下简称“安华机电”）、溧阳安华精

工科技有限公司（以下简称“安华精工”）、控股子公司重庆市华菱电梯配件有限

公司（以下简称“重庆华菱”）、宣城市华伟风电智能科技有限公司（以下简称“华

伟风电”、江苏三斯风电科技有限公司（以下简称“江苏三斯”、无锡通用钢绳有限

公司（以下简称“无锡通用”）、孙公司郎溪县华展机械制造有限公司（以下简称

“郎溪华展”）于 2022 年 3 月 21 日至 9 月 6 日累计获得与收益相关的政府补助

100.19 万元，与资产相关的政府补助 91.68 万元。具体情况列示如下：

单位：人民币 元

序

号
项目 金额 与资产相关 补助依据

获得

时间

单位

名称

1 “三代”手续费 22,864.46

与收益相关 国家税务总局关于印发《个人所得税

代扣代缴暂行办法》的通知(国税发

【1995】065)

2022-

3-31

华菱

精工

2
个税手续费返

还
6,376.02

与收益相关 国家税务总局关于印发《个人所得税

代扣代缴暂行办法》的通知（国税发

[1995]065）

2022-

3-31

安华

机电

3
个税手续费返

还
559.27

与收益相关 国家税务总局关于印发《个人所得税

代扣代缴暂行办法》的通知（国税发

[1995]065）

2022-

4-2

华伟

风电

4
2021 年度减负

降本补贴收入

200,000.0

0

与收益相关 中共郎溪县委 郎溪县人民政府关于

印发《关于加快推进工业经济高质量

发展的若干政策》的通知(1)

2022-

5-12

安华

机电

5

2021 年职业技

能提升行动第

五批

112,500.0

0

与收益相关 宣人社秘[2019]300 号关于贯彻落实

《安徽省职业技能提升行动实施方

案（2019-2021 年）》的通知

2022-

5-16

安华

机电

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

6

2020 年支持引

导企业加大研

发投入资金

30,000.00

与收益相关
2020 年支持引导企业加大研发投入

补助资金的通知

2022-

4-18

华菱

精工

7

2021 年度减负

降本财政补贴

款

3,364.00

与收益相关 中共郎溪县委 郎溪县人民政府关于

印发《关于加快推进工业经济高质量

发展的若干政策》的通知(1)

2022-

5-12

华菱

精工

8

2021 年职业技

能提升行动第

五批

106,500.0

0

与收益相关
安徽省职业技能提升行动实施方案

（2019-2021 年）

2022-

5-16

华菱

精工

9 失业保险返还
171,924.7

1

与收益相关 2022 年省人社厅、省财政厅、省税

务局关于落实援企稳岗有关通知（皖

人社秘 2022(112 号)）

2022-

6-6

安华

机电

10 失业保险返还 8,870.54

与收益相关 2022 年省人社厅、省财政厅、省税

务局关于落实援企稳岗有关通知（皖

人社秘 2022(112 号)）

2022-

6-6

华伟

风电

11
失业保险费返

还
70,332.62

与收益相关 2022 年省人社厅、省财政厅、省税

务局关于落实援企稳岗有关通知（皖

人社秘 2022(112 号)）

2022-

6-6

华菱

精工

12 土地费返还
916,800.0

0
与资产相关 投资协议

2022-

6-1

安华

精工

13 失业保险返还 4,970.55  与收益相关

2022 年省人社厅、省财政厅、省税

务局关于落实援企稳岗有关通知（皖

人社秘 2022(112 号)）

2022-

7-12

郎溪

华展

14
失业稳岗返还

补贴
26,030.00 与收益相关

关于做好失业保险稳岗位提技能防

失业工作的通知  人社部发

[2022]23 号

2022-

7-13

重庆

华菱

15
研发投入补助

资金
12,500

与收益相关

2021 年支持引导企业加大研发投入

补助资金的通知

2022-

8-23

华菱

精工

16

单位吸纳就业

困难人员社保

补贴

25,064.01 与收益相关
锡劳社就{2009}26 号 锡财社

{2009}22 号

2022-

8-31

无锡

通用

17
高企复审通过

奖励
200,000

与收益相关

常科发〔2022〕95 号高企认定和培

育奖励

2022-

9-6

江苏

三斯

1,918,656.

18

二、补助的类型及其对上市公司的影响

公司按照《企业会计准则第 16 号——政府补助》的相关规定，确认上述事

项并划分补助的类型。与资产相关的政府补助，计入递延收益；与收益相关的政

府补助，公司直接计入当期损益或冲减相关成本费用。上述收到的政府补助将对

公司利润产生一定的积极影响，具体影响金额以审计机构年度审计确认后的结果

为准，请广大投资者注意投资风险。

特此公告！

宣城市华菱精工科技股份有限公司

董事会

2022年9月7日